אחד הנושאים החשובים בתהליך הינו נושא השקיפות של ההליך לשם הבטחתו ולשם שמירת שוויון הזדמנויות בין הצרכים השונים ובין הגופים המבקשים לקבל קרקע, תפעל הרשות לפי התנחיות כדלהלן:

1. הגדרות

רשות מקומית - עיריה, מועצה מקומית או מועצה אזורית.

גוף - תאגיד רשום הפועל שלא למטרת רווח.

עיתונות -

- א. עיתון ארצי נפוץ - כהגדרתו בסעיף 1א(ב) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן - עיתון ארצי נפוץ); או:
- ב. במקום שבו מופיע עיתון מקומי לפחות אחת לשבוע - פרסום נסף בעיתון המקומי.
- ג. יישוב בו האוכלוסייה הדוברת ערבית מהווה לפחות עשרה אחוזים מכלל האוכלוסייה, פרסום אחד בעיתון המתפרסם בשפה הערבית, אחד בעיתון ארצי נפוץ בעברית ואחד בעיתון מקומי כאמור; או:
- ביישוב

היום או שישתתפו בה מספר מסויים של אנשים ואילו בפעילות דומה מקבילה של גוף אחר ייעשה בקרקע שימוש במשך זמן ארוך יותר או שישתתפו בפעילות יותר אנשים בהשוואה לגוף הראשון, תוקצה הקרקע לגוף הפעיל יותר).

ג. לא תוקצה קרקע לשימוש שאינו עולה בקנה אחד עם ייעוד הקרקע כפי שנקבע בתכנית לפי חוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965.

ד. לא תאושר בקשה שאינה עולה בקנה אחד עם הפרוגרמה. אולם רשאית ועדת ההקצאות להמליץ, מנימוקים שיפורטו על ידה, על שינוי הפרוגרמה. שונתה הפרוגרמה, ניתן יהיה לשוב ולדון בבקשה שהוגשה, ללא צורך בהגשתה שנית (זולת הגשת מסמכים מעודכנים).

ה. תקופת ההקצאה לא תעלה על 25 שנה + אפשרות הארכה בתקופות נוספות שלא יעלו על 10 שנים כל אחת.

הגוף יתחייב כי במקרה של פירוקו או של הפסקת פעילותו תוחזר החזקה בקרקע, באופן מיידית, לרשות המקומית וכן כל זכות הנובעת מכך.
- י. אי עמידה בתנאים ובהתחייבויות לעיל תביא לביטול ההסכם והשבת הקרקע מיידית לחזקת הרשות המקומית.
- יא. חוזה זה טעון אישור מועצת הרשות המקומית לפי סעיף 188 לפקודת העיריות (סעיף 190א לצו המועצות המקומיות(א), התשי"א-1950- בהתאמה), ואישור שר הפנים, הכל בכפוף להוראות הדין.
- אישור מועצת הרשות המקומית לחוזה כאמור בסעיף יא' יהיה ברוב מוחלט של חבריה, לאחר שניתנה הודעה כדין לכל חברי המועצה שאישור החוזה יידון באותה ישיבה.
- ההסכם יוגש לאישור מועצת הרשות המקומית ברוב חבריה, לאחר שקיבלו חוות דעת משפטית מפורטת בכתב לחוזה ובה, בין השאר, אישור על קיום הליך ההקצאה לפי נוהל זה.

רשות מקומית תקיים רישום מרוכז של כל הקצאות הקרקע שאושרו בתחומה (להלן - ספר ההקצאות). בין היתר, יכלול הרישום פירוט מתי הוחלט על הקצאת הקרקע, אם הוגשה בקשה להארכת הזמן לפיתוח הקרקע, ואם הוחלט בבקשה זו.

בספר ההקצאות, ירוכז מידע גם על הקצאות קרקע שאושרו טרם פרסום נוהל זה.

ספר ההקצאות יהיה פתוח לעיון הציבור.

טבת התשס"ג
דצמבר 2002

חוזר מס' 6-2002

אל: ראשי העיריות
ראשי המועצות המקומיות
ראשי המועצות האזוריות

תוכן העניינים:

1. שיוויון זכויות האישה
2. עדכון סכומים בענייני מכרזים
3. אישור התקשרות לפי סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות (מכרזים משותפים) – מש/2002/13
4. אישור התקשרות לפי סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות (מכרזים משותפים) – מ/2002/23
5.

גופים אלו יהיו רשאים לעיין בהחלטה ובנימוקיה בתוך 30 יום ממועד מסירת ההודעה, למעט עיון בחלקי החלטה או הבקשה אשר העיון בהם עלול לדעת מועצת הרשות המקומית לחשוף סוד מסחרי או סוד מקצועי.
6. לאחר שהתקבלה הבקשה והודע על כך כאמור, יגובש חוזה בין הגוף לבין הרשות המקומית, ויחולו כל הוראות סעיף 8 לנוהל זה. בכל מקרה, תקופת החוזה לא תחרוג ממועד סיום תקופת ההקצאה של שטח ההקצאה המקורית.

כ"ה בתמוז תשס"ד
14 ביולי 2004

חוזר מס' 7/04

אל: ראשי העיריות
ראשי המועצות המקומיות
ראשי המועצות האזוריות

עמ' מס' תוכן העניינים:

1. דברי הסבר לתיקון תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה) (תיקון), התשס"ד - 2004
2-3
2. דברי הסבר לתיקון תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) (הוראת שעה) (תיקון), התשס"ד - 2004
4-5
3. דברי הסבר לתקנות התכנון והבניה (פטור מחובת התקנת מנגנון פיקוד שבת במעלית), התשס"ד - 2004
6-8
4. נוהל הקצאת קרקעות ומבנים ללא תמורה או בתמורה סמלית - תיקון מס' 2
9
5. מינוי מנהל כללי לאיגוד ערים לשירותי כבאות
10
6. ניסוח מכרזים שמתפרסמים על ידי רשויות מקומיות
10
7. נהלי עבודה וטיפול בנושאים כספיים בוועדות מרחביות לתכנון ולבניה
11-14
8. חוק הצהרת אמונים של חברי מועצת רשות מקומית (תיקוני חקיקה), התשס"ד 2004
15-16
9. אישורי התקשרות לפי סעיף 9 לחוק הרשויות המקומיות (מכרזים משותפים)
17-28

- א. מכרז ג/2004/7 - ביצוע עבודות גידור
- ב. מכרז מכ/20 - אספקה, התקנה ותחזוקה של כיבוי אש
- ג. מכרז חת/2004/21 - אספקת ציוד חומרה
- ד. מכרז מב/2004/6 - מרכיבי בטחון לישובים
- ה. מכרז סל/2004/19 - אספקת ספרי לימוד
- ו.